
 

              

ОТЧЕТ 

о проведении в 2016/2017 учебном году школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ Почетской СОШ 
                                              

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 
Таблица № 1. Количество участников школьного этапа  

Всего 

участников 

% от общего 

количества 

учащихся 

Количество участников: 

4 

кл.
2
 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

66 96 11 11 7 6 9 10 9 3 



 

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

Предмет 

Количество 

участников 

В том числе Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.   

Немецкий язык 1 - - - 1 - - - - 1 - 

Биология  7 - - - - 2 2 3 - 3 4 

Химия  16 - - - - 5 9 2 - 1 6 

Физика 14 - - - 2 4 5 2 1 6 5 

Математика 27 11 3 1 5 2 4 1 - 3 1 

География 16 - - - 2 5 3 3 3 2 9 

Русский язык 33 11 5 2 2 4 4 4 1 8 13 

Литература  12 - 3 2 2 2 1 2 - 3 5 

Обществознание 16 - - - 3 5 2 4 2 3 5 

История 14 - - - 3 1 5 3 2 2 8 

ОБЖ 50 - 11 6 6 7 10 7 3 5 14 

Технология  36 - 6 7 4 7 7 3 2 11 20 

Физическая культура 21 - 3 3 3 3 3 3 3 7 14 

ИТОГО: 263 22 31 21 33 47 55 37 17 53 104 

 

Таблица № 3. Даты проведения школьного этапа олимпиады 
Предмет Дата Краткое описание места проведения Председатель жюри 

Биология 28.09.16 Кабинет биологии Васина Ю.Б. 

Химия 29.09.16 Кабинет химии Фарукова И.Ф. 

Физика 30.09.16 Кабинет физики Клешкова Е.В. 

Математика 03.10.16 Кабинет математики Кухта С.В. 

География 04.10.16 Кабинет географии Гайдук Н.В. 

Литература 06.10.16 Кабинет русского языка и литературы Попалова А.Ю. 

Русский язык 07.10.16 Кабинет русского языка и литературы Григорович О.А. 

Обществознание 10.10.16 Кабинет истории и обществознания Гайдук Н.В. 

История 11.10.16 Кабинет истории и обществознания Орлова Е.Л. 

Начальные классы, русский язык 11.10.16 Кабинет начальных классов Сердюкова О.Н. 

Начальные классы, математика 12.10.16 Кабинет начальных классов Сердюкова О.Н. 

Технология (девочки) 14.10.16 Кабинет технологии Зайцева В.Я. 



 

Технология (мальчики) 17.10.16 Кабинет технологии Терентьев Ю.В. 

Физическая культура 18.10.16 Спортивный зал Мишин А.П. 

 

 

Таблица № 4. Количество участников школьного этапа 

 

Всего участников
3
 

В том числе: 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

37 6 9 10 9 3 

 

Таблица № 5. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

 
Предмет Всего 

участников 
В том числе Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Количество 

участников с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Количество 

участников 

имеющих 

гражданство РФ 

Количество 

участников 

имеющих 

гражданство 

СНГ, исключая 

граждан РФ 

Количество 

участников 

имеющих 

гражданство 

других 

государств 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Немецкий язык 1 1 - - - - 1 - - 1 - - 

Биология  7 - 2 2 3 - 3 4 - 7 - - 

Химия 16 - 5 9 2 - 1 6 - 16 - - 

Физика 14 2 4 5 2 1 6 5 - 14 - - 

Математика 12 5 2 4 1 - - - - 12 - - 

География 16 2 5 3 3 3 2 9 - 16 - - 

Русский язык 15 2 4 4 4 1 5 6 - 15 - - 

Литература  7 2 2 1 2 - 3 3 - 7 - - 

Обществознание  16 3 5 2 4 2 3 5 - 16 - - 

История 14 3 1 5 3 2 2 8 - 14 - - 

ОБЖ 33 6 7 10 7 3 3 8 - 33 - - 

Технология 23 4 7 7 3 2 8 12 - 23 - - 

Физическая 
культура 

15 
3 3 3 3 3 

5 10 - 15 - - 

ИТОГО: 
189 33 47 55 37 17 42 76 - 189 - - 

 



 

Таблица № 6. Результаты школьного этапа олимпиады 

 
Наименование предмета Менее 25% заданий 

25% и более, но  

менее 50% заданий 

Более 50% и  

до 75% заданий 
Более 75% заданий Всего 100% 

Немецкий язык - - 1 - - 
Биология  - 1 1 5 - 

Химия  4 8 3 1 - 

Физика 3 3 7 1 - 
Математика 12 2 2 - - 
География 4 6 4 2 - 

Русский язык 3 7 10 2 - 

Литература  2 7 3 - - 

Обществознание  7 3 5 1 - 

История 3 5 4 2 - 
ОБЖ 13 7 26 4 - 

Технология  1 3 20 11 1 

Физическая культура - - 12 9 - 

 

 

Таблица № 7. Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году 

                        по немецкому языку  

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1.   Алимов Артем Евгеньевич М  19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ  7 Победитель 26 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по биологии  



 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уров

ень 

(клас

с) 

обуче

ния 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 59 

2. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 53,5 

3. Алимова Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 52,5 

4. Орлова Ирина Юрьевна Ж 01.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 35 

5.  Синчук  Анжела  Александровна Ж 13.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 34 

6. Левкович Лилит Арамаисовна Ж 15.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 33 

7. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 30 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по химии 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уров

ень 

(клас

с) 

обуче

ния 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 19,5 

2. Алимова  Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 18 

3. Крюк  Анастасия Евгеньевна Ж 18.01.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 16 

4. Петроченко  Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 16 

5. Левкович  Лилит  Арамаисовна Ж 15.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 13 

6. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 12 

7. Шаренда  Юлия Владимировна Ж 11.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 12 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по физике 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уров

ень 

(клас

с) 

обуче

ния 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Иванова Екатерина Вадимовна Ж 10.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 51 



 

2. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 40 

3. Жвакина Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 38 

4. Швабов Степан  Алексеевич М 10.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 33 

5. Шаренда Иван Сергеевич М 21.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 31 

6. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 14 

7. Алимова  Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 14 

8. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 11 

9. Лузина Надежда Петровна Ж 03.10.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 11 

10. Крюк  Анастасия Евгеньевна Ж 18.01.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 6 

11. Петроченко  Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 6 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по математике 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданства 

РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уров

ень 

(клас

с) 

обуче

ния 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Наследникова Диана Игоревна Ж 16.11.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Победитель 36 

2. Бурнашева Светлана Олеговна Ж 12.08.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Победитель 35 

3. Быков Даниил Викторович М 04.04.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Призер 27 

4. Игнатьева Ирина Алексеевна Ж 22.05.2006  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Призер 25 

5. Иванова Юлия Вячеславовна Ж 24.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 24 

6. Васина Яна Сергеевна Ж 29.08.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Победитель 18 

7. Уденеева Анна Андреевна Ж 04.08.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Призер 15 

8. Нечаев Андрей Алексеевич М 09.08.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 11 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по географии 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданст

ва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уро

вен

ь 

(кла

сс) 

обуч

ени

я 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 34 



 

2. Алимова  Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 28 

3. Васина Мария Константиновна Ж 10.05.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 22 

4. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 21.5 

5. Крюк  Анастасия Евгеньевна Ж 18.01.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 18 

6. Орлова Ирина Юрьевна Ж 01.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 16 

7. Ларченко Ольга Александровна Ж 31.03.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 16 

8. Синчук Анжела  Александровна Ж 13.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 14 

9. Жвакина Алена Алексеевна Ж  18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 14 

10. Васина Диана Сергеевна Ж 25.05.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 13 

11. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 12 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по русскому языку 

№ Фамилия Имя Отчество 
П

ол 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданс

тва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровен

ь 

(класс) 

обучен

ия 

Тип 

диплома 

Результа

т (балл) 

1. Быков Даниил Викторович М 04.04.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Победитель 59 

2. Бурнашева Светлана Олеговна Ж 12.08.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Призер 57 

3. Ходкин Дмитрий Викторович М 12.08.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Призер 49 

4. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 47,5 

5. Удинеева Анна Андреевна Ж 04.08.2007  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 3 Призер 45 

6. Жвакина Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 43 

7. Васина Диана Сергеевна Ж 25.05.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 43 

8. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 40,5 

9. Шаренда Саида Хазраталиевна Ж 18.07.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Победитель 38 

10. Усов Сергей Андреевич М 31.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 36 

11. Наследникова Диана Игоревна Ж 16.11.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Победитель 35,1 

12. Трепачкина Диана Вадимовна Ж 01.09.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 35 

13. Сучкова Ксения Ивановна Ж 04.12.1998  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 34,5 

14. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 33 

15. Сорокина Татьяна Романовна Ж 26.02.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 32 

16. Левкович  Лилит  Арамаисовна Ж 15.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 29 

17. Иванова Екатерина Вадимовна Ж 10.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 28,5 



 

18. Иванова Юлия Вячеславовна Ж 24.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 25 

19. Орлова Ирина Юрьевна Ж 01.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 24,5 

20. Белушкин Павел Анатольевич М 01.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 24 

21. Скопцова Злата Игоревна Ж 12.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 22,25 

22. Скопцов Иван Викторович М 14.10.2006  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Призер 20,4 

23. Сердюкова Екатерина Алексеевна Ж 05.04.2006  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Призер 19,4 

24. Петроченко  Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 19 

25. Прохоренко Дарья Анатольевна Ж 19.11.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 4 Призер 18,9 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по литературе 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданс

тва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Алимова Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 26 

2. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 21 

3. Иванова Екатерина Вадимовна Ж 10.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 21 

4. Жвакина Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 16 

5. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 14 

6. Хаблак Иван Сергеевич М 15.01.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 12,5 

7. Васина Яна Сергеевна Ж 29.08.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 12 

8. Ломакин Андрей Геннадьевич М 14.04.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 8 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по обществознанию 

№ Фамилия Имя Отчество 
П

ол 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданс

тва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Алимова Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 38 

2. Ломакина Анастасия Геннадьевна Ж 13.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 35 

3. Васина Диана Сергеевна Ж 25.05.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 37 

4. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 29 



 

5. Бездащук Светлана Алексеенвна Ж 07.04.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 24 

6. Петроченко Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 24 

7. Маланкин Игорь Павлович М 26.09.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 21 

8. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 20 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по истории 

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Наличие 

гражданс

тва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Сорокина Татьяна Романовна Ж 26.02.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 53 

2. Алимова Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 48 

3. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 48 

4. Васина Диана Сергеевна Ж 25.05.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 52 

5. Синчук Анжела  Александровна Ж 13.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 42 

6. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 38 

7. Жвакина Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 37 

8. Алимов Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 32 

9. Шаренда Иван Сергеевич Ж 21.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 30 

10. Рукосуев Николай Михайлович Ж 25.03.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 28 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по основам безопасной жизнедеятельности 

№ Фамилия Имя Отчество 
П

ол 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданст

ва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровен

ь 

(класс) 

обучен

ия 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Васина Яна Сергеевна Ж 29.08.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Победитель 99 

2. Трепачкина Диана Вадимовна Ж 01.09.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 91 

3. Иванова Юлия Вячеславовна Ж 24.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 75 

4. Шаренда Саида Хазраталиевна Ж 18.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 72 

5. Ломакин Андрей Геннадьевич М 14.04.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 70 

6. Скопцова Злата Игоревна Ж 12.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 70 



 

7. Василичина Эльвира Евгеньевна Ж 10.06.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 65 

8. Белушкин Павел Анатольевич М 01.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 59 

9. Шаренда Юлия Владимировна Ж 11.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 30 

10. Левкович Лилит  Арамаисовна Ж 15.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 29 

11. Комашило Евгений Владимирович М 10.06.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 28 

12. Шаренда Иван Сергеевич М 21.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 27 

13. Орлова Ирина Юрьевна Ж 01.11.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 26 

14. Сорокина Татьяна Романовна Ж 26.02.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 24 

15. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 22 

16. Сучкова Агриппина Ивановна Ж 29.06.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 20 

17. Сучкова Ксения Ивановна ж 04.12.1998  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Победитель 20 

18. Рукосуев Николай Михайлович М 25.03.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 17 

19. Мытько Алеся Николаевна Ж 14.04.1999  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 16 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по технологии 

№ Фамилия Имя Отчество 
П

ол 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданс

тва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уро

вен

ь 

(кла

сс) 

обуч

ени

я 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Чернецкий Валерий Дмитриевич М 23.10.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 56 

2. Рукосуев Николай Михайлович М 25.03.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 победитель 52 

3. Маланкин Игорь Павлович М 26.09.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 27 

4. Алимов  Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 22 

5. Ломакин Андрей Геннадьевич М 14.04.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 22 

6. Хаблак Иван Сергеевич М 15.01.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 20 

7. Гопанюк Роман Олегович М 08.01.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 18 

8. Рукосуева Екатерина Михайловна Ж 08.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 17 

9. Степушкин Денис Евгеньевич М 08.04.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 16 

10. Цуцкогин Николай Петрович М 20.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 16 

11. Иванова Юлия Вячеславовна Ж 24.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 15 

12. Комашило Евгений Владимирович М 10.06.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 16 

13. Пинчук Иван Вячеславович М 17.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 15 



 

14. Лебедев Василий Иванович М 13.03.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Победитель 15 

15. Скопцова Злата Игоревна Ж 12.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 15 

16. Ярошенко Виктор Анатольевич М 23.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 15 

17. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 14 

18. Мерзляков Даниил Сергеевич М 12.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 14 

19. Муравлянников Александр Владимирович М 13.03.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 14 

20. Шаренда Иван Сергеевич М 21.09.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 14 

21. Швабов Степан  Алексеевич М 10.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 14 

22. Усов Сергей Андреевич М 31.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 призер 13,5 

23. Васина Диана Сергеевна Ж 25.05.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 13 

24. Жвакина Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 13 

25. Иванов Вадим Вячеславович М 09.11.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 13 

26. Петроченко Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 12 

27. Васина Мария Константиновна Ж 10.05.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 11 

28. Крюк Анастасия Евгеньевна Ж 18.01.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 10 

29. Василичина Эльвира Евгеньевна Ж 10.06.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 9 

30. Синчук Анжела  Александровна Ж 13.08.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 10 

31. Мытько Алеся Николаевна Ж 14.04.1999  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 7 

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 2016 году по физической культуре 

№ Фамилия Имя Отчество 
П

ол 

Дата 

рождения 

Наличие 

гражданст

ва РФ 

Муниципалитет 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

1. Мытько Алеся Николаевна Ж 14.04.1999  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Победитель 85 

2. Быкова Дарья Викторовна Ж 02.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Победитель 81 

3. Цуцкогин  Николай Петрович М 20.01.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Победитель 80 

4. Чернецкий Валерий Дмитриевич М 23.10.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Победитель 80 

5. Костиневич  Кристина Игоревна Ж 04.12.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 79 

6. Петроченко  Ольга Олеговна Ж 19.02.2002  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 78 

7. Алимов  Артем Евгеньевич М 19.12.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Победитель 75 

8. Алимова  Снежана Евгеньевна Ж 20.12.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 8 Призер 75 

9. Сорокина Татьяна Романовна Ж 26.02.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 75 



 

10. Тахтай Кристина Викторовна Ж 22.05.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 10 Призер 74 

11. Жвакина  Алена Алексеевна Ж 18.03.2001  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 9 Призер 70 

12. Рукосуева  Екатерина Михайловна Ж 08.02.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Победитель 70 

13. Рукосуев Николай Михайлович М 25.03.2000  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 70 

14. Усов  Сергей Андреевич М 31.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Победитель 70 

15. Лебедев Василий Иванович М 13.03.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 69 

16. Сучкова Ксения Ивановна Ж 04.12.1998  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 11 Призер 68 

17. Белушкин  Павел Анатольевич М 01.07.2005  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 5 Призер 65 

18. Маланкин  Игорь Павлович М 26.09.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 65 

19. Грудцын  Александр Михайлович М 05.10.2003  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 7 Призер 64 

20. Василичина Эльвира Евгеньевна Ж 10.06.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 60 

21. Степушкин Денис Евгеньевич М 08.04.2004  Имеется УО Абанского р-на  МКОУ Почетская СОШ 6 Призер 59 

 

Таблица № 8. Информация об использовании заданий, критериев и методики их оценки на школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/17 учебном году 

 

Предмет Назовите трудности, вызванные при использовании заданий Назовите трудности, вызванные при оценивании олимпиадных  заданий 

Английский язык   

Астрономия   

Биология   

География   

Информатика (ИКТ)   

Искусство (мировая 

художественная культура) 

  

История   

Литература   

Математика   

Немецкий язык   

Обществознание   

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 
  



 

 

 
 

Руководитель образовательной организации                    _________________          ____________________ 

                                                                                /подпись/                              /ФИО/                       
 

Право   

Русский язык   

Технология   

Физика   

Физическая культура   

Французский язык   

Химия   

Экология   

Экономика   


